(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Bürgerbuche vom J. 1310. f. 280. 
des Allstädter Archives zu Prag.)

298.
Markgraf Karl bestätiget die vom Könige Johann im J. 1339 für den Alten Stfezek Holub 
und dessen Brüder ausgefertigte Urkunde. Dt. Brunne, die b. Stephani (26. December) 1340.

]Vos Karolus domini . . Regis Boemie primogénitas marchio Morauie, notum facimus 

tenore presencian) uniuersis, quod ad nostram accedens presenciara Strzyezek antiqus Holub, 
miles exhibuit nobis quasdam domini . . Genitoris nostri literas, petens humili precum in
stancia, quatenus easdem literas approbare et ratificare de benignitate sólita dignaremur, 
quarum literarum tenor dinoscitur esse tails: Johannes dei gracia etc. usque, datum Fran- 
kenfurt dominica die, qua canta tur Judica anno domini millesimo trecentesimo tricésimo nono. 

(S.d. B. S. 165. N. 227.) Nos paternis vestigijs inherere ac sinceritatis affectum, quem dominum . . 
Genitorem nostrum ad predictum Holub, ac fratres suos habuisse et habere conspicimus, in 
eisdem fratribus continuare benign ins disponentes, predictas domini . . Genitoris nostri literas 
prout de uerbo ad uerbum presentibus sunt inserte, approbamus ratificamus, cisque nostrum 

prebemus consen sum beniuolum pariter et assensum. Harum nostrarum testimonio literarum, 
datum Brunne anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo die beati Stephani prothomartiris.

(Das Orig, auf Pergam. mit einem kleinen wohlerhaltenen Sigille im Archive des Klosters 
Maria Saal, im m. st. Landesarchive Lit. S. n. 3.)

299.
König Johann von Böhmen fordert seinen Sohn Johann, Herzog von Kärnthen und Grafen 

von Tirol, auf, den Meraner Bürger Eberlin nicht zu belästigen. (1340.)
Tibi Johanni, filio nostro karissimo, duci Kar(inthie) ac comiti Tyco(lensi), com- 

mittimus studiose, Quatenus Eberl (inum) dictum Offen — civem Meranensem, pro quo apud 
nostram Celsitudinem plures ex nostris fidelibus, Nobilibus Boemie, et ex tuis, Tyrolensis 
comitatus similiter Nobilibus, intercederé cur a ver un t, nulla occasione exigente, permitías 
turbari in aliquo vel gravari, donee causam cujusdam Eberlini personaliter audiamus, Quia 
rumoribus, ut nunc se habentibus, locus non est, quod aliquis Terrigenarum vel civium 
offendatur, Quod omnino caveri volumus apud omnes. Datum e. c.

(Jacobi codex epistolaris Johannis reg. Bohemite S. 5. n. 9.)

300.
König Johann von Böhmen giebt dem Ubislaw von Nerestic das Dorf Nefestic und einige 
andere Güter in Radetic und Paliwo zum Lehen. Dt. in Pieska, fer. IV. post Circumcis. 

domini (3. Jänner) 1341.
IVos Johannes dei gracia Boemie Rex, ac Lucemburgensis Comes, Notumfacimus tenore 

presenciara vniuersis, Quod attendentes grata et fidelia seruicia, que dilectas nobis Vbizlaus 
28 
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de Neresticz feodalis et Seruitor noster specialis celsitudini nosire exhibuit et exhibere in 
antea poterit et debebit, ipsuni obinde de benignitate regia respicere graciosius cupientes sibi, 
et heredibus suis villain Neresticz cum suis pertinences singulis, et duo molendina ibidem, 
in Radieticz tres láñeos cum riuolo Lesnicz et Silua dicta Bolina, et vno Molendino, ac 
eorundem pertinencies, et in Paliwe vnum laneum tenendum, habendum, vtifruendum et 
possidendum sine impedimento quolibet pacifice et quiete donauimus presentibus et donamus, 
Ita expresse, quod ipse Vbizlaus aut heredes ipsius nobis et nostris successoribus heredibus 
Boemie Regibus et non alter! cum vno Spadone et Balista seruire, quandocumque aut 
quocienscumque per nos requisiti fuerint tenebuntur. Et si quid dampni in nostris pertu- 
leriut seruicijs, id ipsis tenebimur indempniter retractare vel eos a Seruicio huiusmodi vsque 
ad instauracionem dampnorum esse volumus supportatos. Adicimus itaque, quod dictos Vbizlaum 
et heredes sues ab euocacione Zade cuiuslibet absolutos esse volumus penitus et exemptos. 
Si quis vero aliquid accionis contra ipsos habuerit, id ipsura coram Judice Curie nostre et 
non alibi inris ordine prosequatur. Preterea admittimus et fauemus, quod prediciti Vbizlaus, 
aut sui heredes Terciam partem bonorum ville in Stezow post obitum domine Stanizlawe ad 
instar aliorum bonorum suorum possideant, et a nobis in feudum ten eant, nobisque de hijs 
seruire, prout debitum et consuetum fuer it tenebuntur, Poterunt eciam et debebunt dicti 
Vbizlaus et heredes sui Lepores et Aues cuiuslibet generis venari et Aurifodinis, quod wlga- 
riter Seyfengolt dicitur, frui licite et potiri. Insuper si dicti Vbizlaus aut heredes sui de 
propria ipsorum facúltate su a bona augmentauerint, aut pecunijs suis comparauerint in 
bonis Regalibus, aut Nobilium aliorum Regni Boemie, extunc ipsa bona in omni Jure, quo 
alia tenent, vt premittitur, possidere sine quouis impedimento debebunt et de benignitate 
regia tenebuntur. Harum quibus nostrum Mains Sigilium appendendum duximus testimonio 
literarum. Datum in Pieska feria Quarta post Circumcisionem domini próxima, Anno Natiuitatis 
eiusdem Millesimo Trecentesimo Quadragesimoprimo.

(Das Orig. mit einem grossen, jedoch gebrochenen Doppelsigille, im Archive der Stadl Brünn 
Lit. R. n. 8.)

301.

Beilegung des Strittes wegen des Zehendes von Obitschdorf. Dl. in Crisano, VII. Idus 
Jamiarii (7. Jänner) 1341.

In nomine domini Amen. Cum ea que geruntur in tempore simul lapsu temporis 

euanescant, Necesse est hominum gesta scriptis authenticis perhennari. Hine est quod nos 
Hermannus de Strascha et Witko de Ohlum Ecclesiarum Plebani parte ab vna, et Tiermannus 
Judex in Chrisano, et Frisch o de Mesericz ciuis parte ab altera in causa infrascripta arbitri 

elect! ad vniuersorum preseas scriptum visuris noticiam cupimus pervenire. Quod honorabilis 
vir dominus Wachsmundus Commentador Hospitalis S. Johannis in Brunna, et discretas vir
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dominus Chumad us Plebanus de Vbetsch Olomuncensis diócesis pro parte actoris, ac vene
rabais vir, dominus Nycolaus abbas totusque Conuentus fratrum Monastery de Zars Cister- 
ciensis ordinis Pragensis dyocesis pro parte rea, in causa, que inter ipsas jam utrimque 
partes nomin atas, super quibusdam decimis dicte Parochie Vbetsch vertebatur sen verti spe- 
rabatur, in nos predictos Quatuor arbitros, pro se et omnibus alijs, quorum interest uel 
Interesse poterit quomodoiibet in futurum compromiserunt et consenserunt, tanquam arbitrarios 
et compromissarios sine amicabiles compositores volentes in se arbitrium suscipere, ita ut 
possemus pronuncciare, examinare, congnoscere, et terminare, interlocutoriam et deiinitiuam 
dare, et ordinäre, iuris ordine obseruato, uel penitus pretermisso, uel extraordinario prout 
nobis melius visum fuerit, diebus feriatis et non feriatis, sedendo, stando, omni hora, omni 
loco, vtraque parte presente, uel altera absente, pronunciare in scriptis, uel sine scriptis, 
Promiltentes predicte partes per stipulacionem pro se, et omnibus quorum interest, uel Interesse 
poterit, sub pena XX. Marcarum, Morauici Pagamenti, quarum X. domino episcope, et V. 
nobis arbitris, et residues V. parti ratum tenenti arbitrium dari deputauimus, quod nostro 
laudo, pronunciation!, arbitrio, sine dicto obtemperabunt, et in nullo contrauenient, de iure 
uel de facto, verbo uel opere, per se, uel per interpositam personam nullum dolum com- 
mittendo, et quod contra conpromissum nullum impetrabunt rescrip tu in, et nullum Priuilegium 
allegabunt, nullam excepcionem opponent, nec vtantur beneficio alicuius legis uel canonis, 

que, vel qui viciat, uel uiciare possit compromissum, sine ex persona arbitrorum, sine 
compromittencium sen de rebus de quibus compromissum est, Renunciantes Priuilegijs, bene- 
ficijs predictorum, obligantes se bona fide sub pena predicta, ac perdicione tocius cause, 
ratum et gratum teuere, et habere quitquid per nos arbitros arbitra turn ordinatum fuerit, 
siue factum. Nos vero dicti arbitratores super premissis deliberacione matura, iuxta nostrum 

posse inter se preaccepta, pronunciauimus arbitrium in scriptis in hunc modum. Qoud decime 
in Tercio Campo de quibus lis mota fuit, amplius in perpetuum ad dictara Ecclesiam Vbetsch 
pleno iure pertinere debebunt, et agrura communitatis qui wlgariter dicitur, Der gema in Lus, 
per totam communitatem ville ad Curiam dictorum dominorum de Zars ibidem in Vbetsch 
largilum, predictus dominus Abbas et Conuentus quatuor discretis et fide dignis viris ad 
memorandum eorum fidei et consciencie committere debent, quo mensúralo plena et integra 
décima dicte Ecclesie et Plebano cum suis successoribus ab inde veluti de Tercio Campo 
largiatur. Curia vero quam dicti domini de Zars ibidem in villa per se, uel per alios colunt, 
ab oinnis decime solucione debet esse penitus absoluta. Item arbitramur quod dicti domini 
Abbas et Conuentus predicli domini Conradi Plebani de Vbetsch graciosi domini fore debent, 
prout antea esse consueuerunt, et quod sibi duos Medios annone, vnum videlicet siliginis, 
et alterum avene pro neglectis dare debeant, infra Carnispriuium proxiraum contradiccione 
qualibet procul mota, Quicumque vero aliquid premissorum violauerint, predictas penas se 
nouerint incursuros. Vt autem predicta nostra arbitrado sine ordinacio semper imposterum 
rata et inconvulsa permanent, presentes literas appensione sigillorum domini Abbatis et Con
ven tus, ac domini Waschmudi perdictorum, necnon nobilis viri domini Wznete de Crisans, 
et nostrorum Hermanni et Witkonis prenominatorum arbitrorum decreuimus communiri in 

28*  
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testimonium premissorum. Actum et datum in Crisano, in domo Curie Parochialis Anno 
domini M°CCCXLI. VIL Idus Januarii.

(Das Orig-, auf Pergam., von dessen VI. Sigillen die ersten zwei abgerissen sind, im Archive 
desselben Klosters, im m. st. Landesarchive Lit. A. II. n. 46. Abgedruckt bei Steinbach 
II. S. 71. n. XLVIII.)

302.

Papst Benedict XII. überträgt dem Hradischer Abte die Beilegung des zwischen dem 
Brewnower Abte und dem Prager Bischöfe Johann bestandenen Strittes. Dt. Amnione, 

III. Idus Januarii (11. Jänner) 1341.

Benedictos episcopus seruus seruorum Dei. Dilecto Filio . . Abati, monasterio 

Gradicensis prope Olomuncz salutem et apostolicam benediccionem. Concpiesti sunt nobis . . . 
Abbas et conuentus monasterii Brewnoviensis prope Pragam Ordinis sancti Benedicti, quod 
Venerabilis Frater noster Johannes episcopus Pragensis super terris, debitis, possessionibus, 
et rebus aliis iniuriatur eisdem. Ideo que discrecioni tue per Apostólica scripta mandamus, 
quatenus partibus conuocatis audias causam, et appellacione remota debito fine decidas, faciens, 
quod decreueris, auctoritate nostra firmiter obseruari. Testes autem, qui fuerint nominati, 
si se gracia, odio vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam appellacione cessante 
compelías veritati testimonium perhibere. Datum Avinion. III. Idus Januarii, Pontificatus